
  
 

 

 
PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 15 TAHUN 1981 
TENTANG 

PEMBENTUKAN KECAMATAN-KECAMATAN TULUNG SELAPAN, 
PEMULUTAN MESUJI MASINS-MASING DI KABUPATEN DAERAH 
TINGKAT II OGAN KOMERING ILIR, KECAMATAN-KECAMATAN 

BUYUNG LINCIR, TALANG KELAPA MASING-MASING DI KABUPATEN 
DAERAH TINGKAT II MUSI BANYU ASIN, DAN KECAMATAN-KECAMATAN 

JAYALOKA, TUGUMULYO MASING-MASING DI KABUPATEN DAERAH 
TINGKAT II MUSI RAWAS DALAM WILAYAH PROPINSI DAERAH 

TINGKAT I SUMATERA SELATAN 
PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : a. bahwa sejak terbentuknya Perwakilan Kecamatan Pampangan di Tulung 
Selapan, Perwakilan Kecamatan Inderalaya di Pemulutan dan 
Perwakilan Kecamatan Pedamaran di Mesuji masing-masing di 
Kabupaten Daerah Tingkat II Ogan Komering Ilir, Perwakilan 
Kecamatan Sungai Lilin di Bayung Lincir dan Perwaklan Kecamatan 
Banyuasin I di Talang Kelapa di Kabupaten Daerah Tingkat II Musi 
Banyuasin, Perwakilan Kecamatan Muara Beliti di Jayaloka dan 
Perwakilan Kecamatan Muara Beliti di Tugumulyo di Kabupaten Daerah 
Tingkat II Musi Rawas, ternyata telah menunjukkan hasil-hasil yang positip 
antara lain dengan bertambah lancarnya penyelenggaman tugas-tugas 
pemerintahan dan pembangunan di wilayah-wilayah tersebut serta bertambahnya 
pusat-pusat pengembangan ekonomi lokal; 

b. bahwa berdasarkan hal-hal tersebut diatas, dan untuk kelancaran tugastugas 
penyelenggaraan dan pembangunan masing-masing di Kabupaten Daerah 
Tingkat II Ogan Komering Ilir, dan di Kabupatan Daerah Tingkat II Musi 
Banyuasin serta di Kabupaten Daerah Tingkat II Musi Rawas dalam Wilayah 
Propinsi Daerah Tingkat I Sumatera Selatan, dipandang perlu untuk 
membentuk 7 (tujuli) Kecamatan dalam Wilayah Propinsi Daerah Tingkat I 
Sumatera Selatan. 

Mengingat : 1. Pasal 5 ayat (2) Undang-Undang Dasar 1945; 
2. Undang-undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang Penetapan Undang- undang 

Darurat Nomor 4 Tahun 1956 (Lembaran Negara Tahun 1956 Nomor 55), 
Undang-undang Darurat Nomor 5 Tahun 1956 (Lembaran Negara Tahun 1956 
Nomor 56), dan Undang-undang Darurat Nomor 6 Tahun 1956 (Lembaran 
Negara Tahun 1956 Nornor 57) tentang Pembentukan Daerah Tingkat II 
termasuk Kotapraja. Dalam lingkungan Daerah Tingkat I Sumatera Selatan, 
sebagai undang-undang, 

3. Undang-undang Nomor 5 Tahun 1974 tentang Pokok-pokok 
Pemerintahan di Daerah (Lembaran Negara Tahun 1974 Nomor 38, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3037). 

www.djpp.depkumham.go.id
PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.djpp.depkumham.go.id
http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 

  

 

MEMUTUSKAN : 
Menetapkan : PERATURAN PEMERINTAH TENTANG PEMBENTUKAN 

KECAMATAN-KECAMATAN TULUNG SELAPAN, PEMULUTAN, 
MESUJI MASING-MASING DI KABUPATEN DAERAH TINGKAT II OGAN 
KOMERING ILIR, KECAMATAN-KECAMATAN BAYUNG LINCIR, 
TALANG KELAPA MASING-MASING DI KABUPATEN DAERAH 
TINGKAT II MUSI BANYUASIN DAN KECAMATANKECAMATAN 
JAYALOKA, TUGU-MULYO MASING-MASING DI KABUPATEN 
DAERAH TINGAT II MUSI RAWAS DALAM WILAYAH PROPINSI 
DAERAH TINGKAT I SUMATERA SELATAN. 

Pasal 1 
Perwakilan Kecamatan Pampangan di Tulung Selapan di Kabupaten Daerah 
Tingkat II Ogan Komering Ilir ditetapkan menjadi Kecamatan Tulung Selapan, 
meliputi Wilayah : 

a. Desa/Dusun Tulung Selapan; 

b. Desa/Dusun Petaling; 

c. Desa/Dusun Ujung Tanjung; 

d. Desa/Dusun Lebung Gajah; 

e. Desa/Dusun Lebung Itam; 

f. Desa/Dusun Penanggoan Duren; 

g. Desa/Dusun Jeramba Rengas; 

h. Desa/Dusun Toman; 

i. Desa/Dusun Cambay;  

j. Desa/Dusun Tanjung Batu; 

k. Desa/Dusun Penyandingan;  

l. 1. Desa/Dusun Kayu Ara; 

m. Desa/Dusun Pulau Beruang; 

n. Desa/Dusun Simpang Tiga; 

o. Desa/Dusun Cengal;  

p. Desa/Dusun Talang Rimba; 

q. Desa/Dusun Pelimbangan; 

r. Desa/Dusun Ulak Kedondong; 

s. Desa/Dusun Sungai Tupak; 

t. Desa/Dusun Sungai Lumpur; 

u. Dcsa/Dusun Sungai Somor; 

v. Desa/Dusun Sungai Jeruju. 
Pasal 2 

Perwakilan Kecamtan lnderalaya di Pemulutan di Kabupaten Daerah Tingkat 
II Ogan Komering llir ditetapkan menjadi Kecamatan Pemulutan, meliputi 
Wilayah : 
 

www.djpp.depkumham.go.id
PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.djpp.depkumham.go.id
http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 

 

a. Desa/Dusun Pamulutan Ulu; 

b. Desa/Dusun Pemulutan Ilir; 

c. Desa/Dusun Pelabuhan Dalam; 

d. Desa/Dusun Teluk Kecapi; 

e. Desa/Dusun Muaradua; 

f. Desa/Dusun Sukarami; 

g. Desa/f)usun Ulak Petangisan; 

h. Desa/Dusun Ulak Kembahang; 

i. Desa/Dusun Talang Pangeran; 

j. Desa/Dusun Seribanding; 

k. Desa/Dusun Kamal; 

l. 1. Desa/Dusun Pulau Negara; 

m. Desa/Dusun Sarang Lang; 

n. Desa/Dusun Sukamerindu; 

o. Desa/Dusun Cahaya Marga; 

p. Desa/Dusun Sungai Lebung; 

q. Desa/Dusun Pematang Bangsal; 

r. Desa/Dusun Mayapati; 

s. Desa/Dusun Kapuk; 

t. Desa/Dusun Ulak Aurstanding; 

u. Desa/Dusun Aurstanding; 

v. Desa/Dusun Palu. 
Pasal 3 

Perwakilan Kecamatan Pedamaran di Mesuji di Kabupaten Daerah Tingkat II 
Ogan Komering Ilir ditetapkan menjadi Kecamatan Mesuji maliputi Wilayah : 

a. Desa/Dusun Gajahmati; 

b. Desa/Dusun Sungai Ceper; 

c. Desa/Dusun Karangsia; 

d. Desa/Dusun Sungai Menang; 

e. Desa/Dusun Pagardewa; 

f. Desa/Dusun Sungai Tepuk; 

g. Desa/Dusun Balian; 

h. Desa/Dusun Embacang; 

i. Desa/Dusun Sungai Sodong; 

j. Desa/D usun Pematang Panggang. Pasal 4 
Perwakilan Kecamatan Sungai Lilin di Bayung Lincir di Kabupaten Daerah Tingkat II 
Musi Banyuasin ditetapkan menjadi Kecamatan Bayung Lincir, meliputi Wilayah : 
 

www.djpp.depkumham.go.id
PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.djpp.depkumham.go.id
http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

